
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

  
IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, 

n. 297, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il DM 10 marzo 2022, n. 60, recante “Aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento e delle graduatorie di istituto di I fascia del personale docente ed 
educativo, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025”; 

VISTO l’art. 1, c. 4, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126; 
VISTO il D.M. 13 luglio 2023, n. 138, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2023/2024 e ha determinato il 

relativo contingente, e le relative istruzioni operative; 
VISTO il decreto 20 luglio 2023, DRLO n. 2127, con il quale è stata determinata la 

ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale 
docente per l'anno scolastico 2023/24 nelle province della Lombardia tra le 
graduatorie concorsuali e le Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTO le note 18 luglio 2023, DRLO 19182, e 19 luglio 2023, DRLO 19132, relative alla 

pubblicazione dei posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità; 
VISTO il provvedimento 21 luglio 2023, DRLO 19797, con i quale docenti di cui all’elenco 

allegato, inseriti nelle Graduatorie ad esaurimento, sono stati individuati quali 
destinatari di contratto a tempo indeterminato sulla rispettiva classe di concorso o 
tipologia di posto, per l’a.s. 2023/24 nella provincia per ciascuno indicata; 

VISTA la nota 21 luglio 2023, DRLO 19798, che ha dato avviso dell’apertura delle istanze 
POLIS per l’espressione dell’ordine di preferenza di sede all’interno della provincia a 

ciascuno assegnata; 
ACQUISITE con riferimento alla sopracitata nota 21 luglio 2023, DRLO 19798, le preferenze 

espresse dagli interessati in merito alla sede di assegnazione; 

VISTI i provvedimenti 21 luglio 2023, DRLO 19797, e 25 luglio 2023, DRLO 20134, con i 
quali sono stati individuati i destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 
2023/24 dalle graduatorie concorsuali nelle province e nelle sedi rispettivamente 
indicate; 

VISTO il provvedimento 26 luglio 2023, DRLO 20277, con il quale sono stati individuati i 
destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/24 dalle graduatorie 
concorsuali nelle province della Lombardia, per le classi di concorso/tipologie di posto 
individuate dettagliatamente tramite l’avviso 24 luglio 2023 n. 19986; 

VISTO il provvedimento del 18 agosto 2023, DRLO 22976 con il quale sono state pubblicate 
le disponibilità su sede per le operazioni di reclutamento; 

VISTO il provvedimento 22 agosto 2023, DRLO 23232, che individua i docenti quali 
destinatari di contratto a tempo indeterminato a seguito dello scorrimento delle 
graduatorie ex D.D. 498/2020 e 499/2020; 

VISTO l’avviso 22 agosto 2023, prot. n. 8894 di questo ufficio, che riporta le indicazioni per 
la presentazione dell’istanza di scelta sedi per i docenti assegnati alla Provincia di 
Bergamo; 

VISTO il provvedimento 24 agosto 2023, DRLO 23403, di rettifica al su citato provvedimento 

22 agosto 2023, DRLO 23232; 
ACQUISITE le preferenze di sede manifestate dagli interessati alla procedura di cui sopra; 
FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 

emessi anche in autotutela; 

 

DISPONE 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

I docenti inclusi nei seguenti elenchi, parte integrante del presente provvedimento, sono individuati quali 

destinatari di contratto a tempo indeterminato, nelle classi di concorso e nelle sedi rispettivamente indicate, 

per l’a.s. 2023/2024. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST 

https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it con valore di notifica ad ogni effetto di legge. È altresì inviato 
ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza. Si precisa che, per effetto delle norme 
sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e sensibile che concorra alla costituzione 
delle stesse.  

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                              Il DIRIGENTE dell’UFFICIO III 

                                                                             Vincenzo CUBELLI 

    

 

 

 

 

  

 

 


		2023-08-24T14:43:30+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2023-08-24T16:56:08+0200
	protocollo




